<sup>209</sup> Cfr. N. 35 et 37.

<sup>210</sup> Non reperitur.

che l'habbino admissa o non admissa come Nuntio ordinario, purché non habbino ricasato d'ascoltare i suoi negocii.

Hora, intendendosi dala Corte de l'Imperatore<sup>211</sup> per lettere di Mons. di Torcello<sup>212</sup> che Mons. Montmorino<sup>213</sup> haveva ottenuta la speditione del passo, come si desiderava da Sua Maestà Cesarea, et che in Francfort haveva da fare un'altra speditione authentica con la sottoscrizione dei Commissarii degli Elettori<sup>214</sup>, tengo per fermo che Sua Maestà non tarderà a mettersi in viaggio. Et V.ra Signoria perciò dovrà pigliar resolutione di [404v] andar innanzi o di poi, come più piacerà ala Maestà Sua et a lei tornerà commodo, per trovarsi al tempo debito in Polonia, sì come le scrissi anco con le ultime, con le quali le mandai alcuni brevi per il Vescovo di Posnania<sup>215</sup>, capo de l'Ambasciaria, et per il Sig. Laschi et Duca d'Olica<sup>216</sup>, quali V.ra Signoria scrive esser arrivati, dicendole a longo de gli officii che si havevano da fare, et con essi et con il Re Eletto, per causa loro. Il che tutto son certo ch'ella havrà esseguito con la solita diligenza sua. Et ne sto aspettando l'avviso. Con che, non mi restando altro da dire *etc.* Di Roma, a 24 d'Agosto MDLXXIII.

Di V.ra Signoria Rev.da

(<sup>a</sup>-come fratello amorevole  
il Cardinale di Como<sup>-a</sup>)

<sup>a-a</sup>) *Autographum.*

## N. 42.

**Vincentius Lauro**  
**card. Tholomaeo Gallio**

Lutetiae Parisiorum, 27 VIII 1573.

*Litteras eius 14 et 16 datas sibi redditas esse nuntiat. Notum facit se curavisse, ut argumenta contra Confoederationem Varsaviensem in Gallicum idioma transferrentur; in colloquio suo, Antonii M. Salviati et Seraphini Olivier*

<sup>211</sup> Maximilianus II.

<sup>212</sup> Ioannes Dolfin (1528-1584), epus Torcellanus ab a. 1563, nuntius pontificius Vindobonae annis 1571-1578.

<sup>213</sup> Caspar de Montmorin († 1586), orator regis Galliae Vindobonae.

<sup>214</sup> Cfr. litteras Dolfini ad Gallium, 6 VIII 1573 datas (Bues NBD III/7, p. 132). Francofurti ad Moenum, 17 VIII 1573, cancellaria imperialis edidit "Decretum publicum Romani Imperii ab Electoribus factum de transmittendo per Germaniam ex Gallia Electo Polonorum Rege" (ed. Theiner AE I 160-161 et Przyboś-Zelewski DPP, p. 190-192).

<sup>215</sup> Adamus Konarski.

<sup>216</sup> Albertus Łaski et Nicolaus Christophorus Radziwiłł.

*cum regina (Catharina) habito, eam sibi dixisse epum Valentinensem (Ioannem de Monluc) regem Henricum in Poloniam comitaturum esse, nam opera eius illic utilis sit futura; promisisse tamen eandem reginam filium suum templorum haereticorum in Polonia destructionem adiuturum esse nihilque approbatum aut decreturum, quod religioni catholicae damnum atque praeiudicium afferre possit; sed usque ad adventum oratorum Polonorum exspectandum esse, ut eiusmodi proposita ad effectum perducantur; reginam etiam adiunxisse Henricum in principio moderate agere debere, ne animos Polonorum a se abalienet. Nuntiat litteras eius 4 VIII datas sibi per Manzuoli, cardinalis d'Este secretarium, redditas esse; etiam Manzuoli regi Henrico et reginae Catharinae persuadere conatum esse, ne Monlucium in Poloniam mitterent. Significat se epum Ponsnaniensem (Konarski) et Albertum Łaski salutavisse eosque exhortatum esse, ut una cum duce in Otyka (Nicolao Christophoro Radziwiłł) firmiter obsisterent, quominus articulus Confoederationis Varsaviensis regi confirmandus proponeretur; utrumque eorum promisisse se, spretis reliquorum oratorum minationibus, ita ea in re acturos esse. Pollicetur se quoque cum praefatis proceribus et cardinali Atestino communiter acturum, ne eiusmodi articulus, religioni catholicae perniciosus, confirmetur.*